
 
 

 
Prot. e data vedi segnatura  

 

Alla sezione pubblicità Legale 
All’albo online 

Sito Istituto 
icmarcariasabbioneta.edu.it 

 

 

 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ESPERTI INTERNI - 
COLLAUDATORE PON INFANZIA – 13.1.5°-FERSPON-LO-2022-116 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTA la circolare n. 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della 

Funzione Pubblica, avente ad oggetto: L. 244/2007, art.3 commi da 54 a 57 e 76 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTA la L. 107/2015, con particolare riferimento all’art. 1, commi 66 e seguenti; 
 

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell'Istruzione "Istruzioni per l'affidamento di incarichi 

individuali"; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. D. Lgs. 56 del 19/4/2017 art. 21 

(Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento 

negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTA la candidatura Candidatura N. 1076718 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU 

, acquisita dal sistema del Ministero dell’Istruzione; dal titolo: “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOOGABMI - 72962 del Roma, 05/09/2022 a ns. prot 

0010953 - 08/09/2022 : Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Autorizzazione progetto. 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI

M
N

IC
83

90
06

 -
 A

2B
E

D
13

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
58

 -
 2

2/
03

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U



 
 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti 

progetti PON FESR; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020 e le disposizioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da 

Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9819 del 04/07/2022 di assunzione a bilancio degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi al progetto Candidatura N. 1076718 50636 del 27/12/2021 - 

FESR REACT EU dal titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTO il proprio decreto n. 15937 del 17/11/2022 di avvio delle attività relative al – Programma 

Operativo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU- Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 13.1.5A- FESRPON-LO-2022-116 

CONSIDERATO che è necessario individuare la figura di un collaudatore che possegga le 

competenze professionali necessarie ad individuare i bisogni dei diversi plessi dell’Istituto e le 

caratteristiche dei beni da acquistare; 

VISTE le linee guide ANAC n. 3, relative alla nomina e ruolo del R.U.P.; 
 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Francesco Battini risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l'incarico di R.U.P. per l'affidamento in oggetto; 

TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

VISTO il verbale prot 4657 del 22 Marzo 2023 della commissione nominata con atto prot. 4590 

del 21 Marzo 2023 per l’esame delle istanze di partecipazione alla procedura pubblica prot. 3778 

del 8 Marzo 2023 per la nomina del collaudatore  

 

DETERMINA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità 
legale: 

 

 

 

a) Progetto “PON INFANZIA – AVVISO 38007” Avviso pubblico prot 3778 del 8-03-23 

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

 Prof. Francesco Battini 

   (F.to Digitamente) 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1  MUSSO CRISTINA 65 

2  MUGNAI CHIARA 43 

3  DI PIETRO FABIO  25 

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI


		2023-03-22T14:27:32+0100
	FRANCESCO BATTINI




